



آمار شهدای غزه به ۴۲ هزار و ۵۱۹ نفر افزایش یافت

وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه با صدور بیانیهای جدیدترین آمار شهدا و زخمی‌های حملات ارتش رژیم صهیونیستی به نوار غزه از ۱۷اکتبر سال گذشته میلادی تاکنون را اعلام کرد. بر اساس اعلام وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه، در نتیجه حملات ارتش رژیم صهیونیستی به نوار غزه از ۱۷ اکتبر سال گذشته میلادی تاکنون ۴۲ هزار و ۵۱۹ نفر به شهادت رسیده‌اند.

رسانه‌های عبری از اصابت وانفجار یک پهپاد در مجاورت

محل اقامت نتانیاهو خبر دادند

وحشت در قیصریه

گروه بین‌الملل: روز شنبه رسانه‌های رژیم صهیونیستی

مدعی انفجار پهپاد انتحاری حزب‌الله لبنان در منطقه شهرک قیصریه در جنوب حیفا شدند. منطقه قیصریه در جنوب شهر حیفا و شمال تل‌آویو قرار دارد و از نظر پدافندی به دلیل اقامت نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در این محل، از محافظت‌شده‌ترین مناطق سرزمین‌های اشغالی است. حمله پهپادی صبح دیروز با ۳ فروند پهپاد انتحاری انجام شد و یک فروند از آنها به ساختمانی در شهرک قیصریه برخورد کرد. بنا بر برخی گزارش‌های رسانه‌های عبری و عربی، پهپاد به ساختمان محل اقامت بنیامین نتانیاهو برخورد کرده است. شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل از یک منبع در دفتر بنیامین نتانیاهو مدعی شد نخست‌وزیر این رژیم به همراه همسرش در زمان حمله به شهرک قیصریه و اصابت یک پهپاد به ساختمانی در این شهر، در منزل خود نبوده‌اند. شبکه المسیره نیز به نقل از دفتر نتانیاهو گزارش داد، این پهپاد به محل اقامت نتانیاهو در قیصریه اصابت کرد اما او در آن زمان در آنجا حضور نداشت. حمله پهپادی به شهرک قیصریه در حالی رخ داد که از شب جمعه تا ظهر شنبه شرایط امنیتی در حیفا وخیم گزارش شده بود و طی حملات گسترده موشکی و راکتی نیروهای مقاومت اسلامی لبنان به حیفا و شهرک‌های اطراف آن، یک میلیون صهیونیست شب را در پناهگاه گذرانده‌اند. عملیات پهپادی صبح شنبه نیز در حالی رخ داد که پهپادها ۷۰ کیلومتر به عمق سرزمین‌های اشغالی نفوذ کرده بودند و سامانه‌های پدافندی رژیم نیز جلوگیری از نفوذ پهپادهای حزب‌الله لبنان به عمق سرزمین‌های اشغالی ناکام ماندند.

روزنامه عبری معاویو نیز با اشاره به عملیات پهپادی، این‌حمله را سومین عملیات موفق پهپادی به عمق سرزمین‌های اشغالی طی یک هفته معرفی کرد. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی نیز به نقل از سرویس‌های امنیتی و جاسوسی رژیم اشغالگر، نفوذ پهپادها به عمق خاک سرزمین‌های اشغالی و اصابت به اقامتگاه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را یک شکست امنیتی بسیار جدی معرفی کرد. شبکه کان رژیم صهیونیستی هم در واکنش به حمله پهپادی صبح شنبه به خانه نتانیاهو اعلام کرد حزب‌الله دست عملیات‌های خود را بندتت بالا برده و آنچه رخ داد یک حادثه بسیار دراماتیک بود.

این اتفاقات نشان می‌دهد حزب‌الله در حال توسعه روش‌های خود در حملات پهپادی با ارسال چندین پهپاد هم‌زمان است تا کار را برای تشکیلات پدافندی اسرائیل دشوارتر کند. به گزارش رسانه‌های عبری، پس از حمله پهپادی از سوی جبهه شمال به محل اقامت نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در جنوب حیفا و شمال تل‌آویو، بالگردها و جنگنده‌های رژیم صهیونیستی بر فراز شهرهای مرکزی و

طی روزهای گذشته خبر عملیات‌های استشهادی در سرزمین‌های اشغالی، صهیونیست‌ها را در شوک فرو برده است؛ عملیات‌هایی که از یکم اکتبر آغاز شده و تاکنون ده‌ها صهیونیست از این طریق به هلاکت رسیده یا زخمی شده‌اند. موج جدید عملیات‌های استشهادی فلسطینیان و حتی اتباع اردن در حالی رخ می‌دهد که بیش از یک سال از آغاز جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه و حتی کشورهای مجاور سرزمین‌های اشغالی مانند لبنان و سوریه می‌گذرد. عملیات‌های استشهادی با هدف مقابله بااشغالگران و در پاسخ‌به جنایات صهیونیست‌هاعلیه فلسطینیان انجام می‌شود و بیشترین تلفات را بر صهیونیست‌ها وارد می‌کند. طی چند روز اخیر ۳ عملیات استشهادی در سرزمین‌های اشغالی انجام شده که ضربات سختی را به رژیم کودک‌کش و شهرک‌نشینان غاصب وارد کرده است. یکی از عملیات‌ها در ایست بازرسی قلندیا در شمال قدس اشغالی رخ داد که طی آن تیراندازی به سوی نظامیان صهیونیست رخ داد

حیات نمادین سنوار

تمالاتی دارد که به مبنای آن درمی‌یابیم سکونت با ساختن، آزادی، بی‌آزاری و تعلق وجودی به یک مکان وابسته است، در حالی که اقامت به معنای حضور فیزیکی و ناآگاهانه در یک مکان است؛ گویی انسان مقیم، یک شیءء در محیط است. روشن است که حضور صهیونیست‌ها در اراضی اشغالی یک اقامت است و راهی به سکونت ندارد. صهیونیسم با تخریب طبیعت و شهرها به جای ساختن و آبادانی، اسیر کردن انسان‌ها به جای آزاد کردن آنها، کشتار و آزار رساندن به انسان‌ها به جای نجات و حتی صلح، نمی‌تواند راهی برای سکونت پیدا کند، بویژه آنکه تأسیس و آغاز رژیم صهیونی همراه با غصب سکونتگاه فلسطینی‌ها بوده است.

■ **تفاوت سکونت و اقامت؛ چرا رژیم غاصب از سکونت محروم است؟**

مارتین هایدگر، فیلسوف بزرگ آلمانی در تمایز سکونت و اقامت،

عملیات‌های شهادت طلبانه در سرزمین‌های اشغالی پس از افزایش فشار بر مقاومت غزه افزایش یافته است

پاسخ اشغالگری با استشهادی

و منجر به زخمی شدن ۲ نظامی صهیونیست شد. پس از آن نیز ۲ شهروند اردنی موفق به اجرای یک عملیات استشهادی در مرز با کرانه باختری شدند و ۲ نظامی صهیونیست را زخمی کردند. طی این عملیات ضربه امنیتی سختی به رژیم صهیونیستی وارد شد. طی این عملیات در صبح روز جمعه ۲ جوان اردنی به نام‌های شهید «عامر قواس» و شهید «حسام ابوغزاله» که مهندس و معلم بودند با نفوذ به منطقه بحرامیت توانستند به نظامیان صهیونیست شلیک کرده و آنها را زخمی کنند. این ۲ جوان اردنی پیش از این عملیات پیامی ویدئویی از خود ضبط کرده و پیش از شهادت خود وصیت کرده بودند. این عملیات



[روز پرکار حزب‌الله]

نیروهای حزب‌الله لبنان پس از انجام ۱۶ عملیات طی روز جمعه و هدف قرار دادن ده‌ها هدف در جبهه‌های جنگ و عقبه آنها تا تل‌آویو و حیفا، ساعت یک بامداد شنبه تجمع سربازان اشغالگر در مستعمره المالکیه را با حملات راکتی خود هدف قرار دادند. پس از آن نیز ساعت ۲:۴۵ بامداد تجمع نظامیان اشغالگر را در شمال شرقی شهرک آویویم با حملات موشکی خود هدف قرار دادند. حزب‌الله لبنان پس از این حملات در ساعت ۱۰:۳۰ صبح دیروز شهرک کریات در شمال حیفا را با یک فروند موشک دوربرد هدف قرار داد و پس از آن نیز در ساعت ۱۵:۵۰ تجمع نظامیان رژیم در شهرک شلومی را با راکت‌های خود بمباران کرد. هم‌زمان با عملیات آخر نیز شهرک صهیونیست‌نشین البمه را با موشک هدف قرار داد. در بیانه شماره ۶ حزب‌الله لبنان نیز به عملیاتی اشاره شد که در ادامه سلسله عملیات‌های خیبر با رمز لبیک یا نصرالله انجام گرفت و در پی آن پایگاه نظامی ناشر در شرق حیفا با موشک‌های دقیق و دوربرد حزب‌الله هدف گرفته شد. سپس نیروهای حزب‌الله ساعت ۱۱:۳۰ دیروز شهرک کریات شومون را با راکت و موشک هدف قرار دادند. شهرک کریات شومون از ابتدای جنگ حزب‌الله با رژیم صهیونیستی شرایط نظامی پیدا کرد و خالی از سکنه شده‌است. حزب‌الله لبنان همچنین در ادامه از هدف قرار دادن سایت نظامی مرج و تجمع نظامیان صهیونیست در آن خبر داد.

حزب‌الله ساعت ۱۲:۱۰ نیز از هدف قرار دادن شهرک زرعیّت و تجمع نظامیان اشغالگر در آن خبر داد. مقاومت لبنان همچنین از هدف قرار دادن یک فروند تانک مرکاوا در این شهرک و مشاهده کشته و زخمی شدن خدمه آن خبر داد. مقاومت در ادامه از حمله رزمندگان حزب‌الله در ساعت ۱۲:۵۰ به شهر اشغالی صفد با استفاده از موشک‌های خود خبر داد. پس از آن نیز ساعت ۱۳ حمله راکتی و موشکی خود به شهرک یشنا در جنوب شرقی صفد را انجام داد. حزب‌الله لبنان سپس مجدداً ساعت ۱۳:۰۵ تجمع نظامیان صهیونیست در پایگاه المالکیه را هدف حملات موشکی خود قرار داد.

حزب‌الله شهرک آویویم را نیز برای بار دوم در روز شنبه و در ساعت ۱۲:۱۰ هدف قرار داد. عملیات‌های مقاومت لبنان در حالی تداوم دارد که آثار تلفات رژیم صهیونیستی در جبهه‌های جنگی افزایش یافته و عملیات‌های پهپادی مقاومت لبنان نیز طی هفته گذشته ضربات سنگین امنیتی و نظامی به رژیم اشغالگر وارد کرده است؛ عملیات‌هایی که طبق بیانه آخر اتاق عملیات حزب‌الله لبنان وارد مرگ‌های جدیدی شده‌است و طی روزهای آینده و با توجه به رونمایی حزب‌الله لبنان از موشک‌های جدید خود به نظر شرایط جنگی را برای صهیونیست‌ها فرسایشی‌تر از گذشته خواهد کرد.

شده و در زندان به سر می‌برند. در نهایت نیز صبح روز شنبه در ادامه عملیات‌های استشهادهای علیه رژیم صهیونیستی در شمال رام‌الله و شهرک صهیونیست‌نشین عوفرا، با استفاده از یک دستگاه خودرو عملیات زیرگیری انجام و به یک خودروی نظامی ارتش صهیونیستی حمله شد؛ عملیاتی که با توجه به نزدیک بودن محل آن به شهر رام‌الله و دفتر مرکزی تشکیلات خودگردان فلسطین که پایتخت دولت فلسطین نیز نامیده می‌شود قابل توجه است. افزایش عملیات‌های استشهادی به موازات اجرای طرح صهیونیست‌ها در شمال نوار غزه که موسوم به طرح ژنرال‌هاست، افزایش خواهد یافت و عملیات‌های اخیر نیز از سوی مقاومت اسلامی فلسطین و گروه‌های مختلف فلسطینی می‌شود تمجید و ستایش قرار گرفته‌است؛ عملیات‌هایی که افزایش آنها رنگ خطر شروع انتفاضه سوم را برای صهیونیست‌ها به صدا درآورده و دیگر هیچ جایی در زمین، دریا، آسمان و حتی پناهگاه‌ها برای شهرک‌نشینان غاصب امن نیست.



بر این اساس، آوار و آوارگی، سرنوشت و نیز سرشت رژیم مذکور است. هایدگر همچنین خصوصیت محافظت‌کنندگی و واگذاری پدیدها به ذات خود (بگناریم هر چیزی همان‌طور که کاتا هست، باشد. مثلاً بگناریم فلسطین متعلق به فلسطینی‌ها باشد) را به عنوان خصوصیت سکونت مورد تأکید قرار می‌دهد. واضح است رژیم غاصب از ابتدا تا امروز در برابر این خصوصیت بوده، بنابراین تقدیری جز بی‌قراری و آوارگی همیشگی ندارد. قابل اشاره است هایدگر در سخنرانی خود تحت عنوان «ساختن، سکونت‌گزیدن و اندیشیدن» در ۱۹۵۱ واژه آلمانی باستانی «buan» را طرح می‌کند که هم معنی ساختن دارد و هم معنی سکنی گزیدن. همچنین واژه «bin» را که به معنای «بودن» است، به بحث می‌گذارد و به این ترتیب درهم تنیدگی ساختن، سکونت و هستی اصیل و ذاتی انسان را نشان می‌دهد.

یکشنبه ۲۹ مهر ۱۴۰۳
وطن‌امروز | شماره ۴۱۵۸

بین‌الملل

دور دنیا

گزارش سازمان ملل:

اعدام غیر نظامیان راهبر د

سیستم‌اتیک اسر‌ائیل در غزه است

فرانچسکا البانیز، گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد در امور حقوق بشر در اراضی اشغالی فلسطین اظهار کرد: اعدام‌های غیرنظامیان فلسطینی در خارج از چارچوب قضایی، بخشی از اقدامات سیستم‌اتیک و گسترده‌ای است که توسط نظامیان صهیونیست در نوار غزه انجام می‌شود. البانیز افزود: این اعدام‌ها از جمله اعدام کودکان، هرگز حوادث پراکنده و جداگانه نیست، بلکه یک سیاست هدفمند و سازمان‌یافته است. هفته گذشته گزارشگر ویژه سازمان ملل در واکنش به حملات رژیم صهیونیستی به شمال نوار غزه اعلام کرد نیروهای این رژیم در حال ارتکاب یک کشتار دیگر در این منطقه هستند. وی گفت: فلسطینیان در جبالیا با قساوت و سادیسم توسط سلاح‌های غربی و با حمایت دولت‌های غرب کشته می‌شوند. این اظهارات بخشی از بیانیهای است که توسط ۴۰ کارشناس حقوق بشری سازمان ملل صادر شده و در آن، از همه کشورهای جهان خواسته شده فشارهای سیاسی بیشتری برای پایان دادن به «اشغال غیرقانونی، آپارتاید و سرکوب اسرائیل علیه مردم فلسطین» وارد کنند. این کارشناسان همچنین به عدم اقدام کشورهای جهان پس از گذشت بیش از ۵۰ روز از صدور حکم دیوان بین‌المللی دادگستری مبنی بر غیرقانونی بودن اشغال اراضی فلسطینی توسط رژیم صهیونیستی اعتراض کردند و هشدار دادند اگر اقدامی نشود، کل ساختار حقوق بین‌الملل و حاکمیت قانون در مسائل جهان در خطر خواهد بود.

■ ■ ■

وضعیت بغرنج و بحرانی جبالیا

پس از ۱۵ روز محاصره

محمود بصل، سخنگوی دفاع مدنی غزه به تشریح اوضاع جبالیا پرداخت. وی اظهار کرد: اشغالگران جبالیا را محاصره کرده‌اند و مردم را گرسنه نگه می‌دانند و مرتکب کشتار علیه غیرنظامیان می‌شوند. ساکنان به علت ممناعت از ورود کمک‌های انسانی در شرایط بسیار بدی به سر می‌برند. بصل گفت: بیش از ۴۰۰ نفر به شهادت رسیده‌اند که در میان آنها کودکان و زنان و سالخورده‌گان وجود دارند. صدها نفر هم مجروح شده‌اند. بسیاری از خانواده‌ها در داخل اردوگاه جبالیا درخواست کمک دارند و شهیدا و مجروحانی وجود دارند که تیم‌های ما امکان رسیدگی به آنها را ندارند. وی بیان کرد: اینترنت و ارتباطات در برخی مناطق اردوگاه جبالیا قطع است و این کار امداد‌رسانی را سخت‌تر می‌کند و شهروندان امکان ارتباط با امدادگران را ندارند. بصل به حملات توپخانه رژیم صهیونیستی به بخش‌هایی از بیمارستان اندوزیایی و محاصره کامل پزشکان و بیماران حاضر در این بیمارستان اشاره کرد و از ده‌ها جسد پراکنده در خیابان‌های جبالیا خبر داد. وی افزود: هزاران نفر در جبالیا در نتیجه محاصره این اردوگاه بدون آب و نان هستند. محمود بصل همچنین به شهید الصعدی در اردوگاه جبالیا و شهید و زخمی شدن شماری در حمله به منطقه التویه در اردوگاه جبالیا، ۵ شهید در نتیجه بمباران منزل خانوادگی عبدالعال در کوی‌العلمی در اردوگاه جبالیا و شهادت یک نفر در حمله به محوطه بیمارستان کمال عدوان اشاره کرد.

■ ■ ■

حمله جوانان عراقی

به دفتر شبکه موهن سعودی در عراق

به گفته منابع محلی عراق، جوانان خشمگین با ورود به دفتر MBC سعودی در بغداد، آن را به آتش کشیدند. در پی انتشار گزارشی توهین‌آمیز از سوی شبکه سعودی MBC رهبران مقاومت فلسطین، عراق و لبنان، مردم خشمگین عراق با هجوم به دفتر این شبکه در بغداد، آن را تخریب کرده و به آتش کشیدند. این اقدام پس از انتشار گزارشی توهین‌آمیز از سوی این شبکه انجام شد. در آن، رهبران مقاومت فلسطین، عراق و لبنان به عنوان «تروریست» معرفی شده بودند. مصطفی سند، نماینده مجلس عراق در واکنش به این اتفاق در صفحه فیس‌بوک خود نوشت: «اقدام علیه شبکه MBC که مورد حمایت دولت سعودی است، نشانگر به تخریب یا آتش زدن ختم نمی‌شود. جای شما در عراق نیست و برای لغو مجوز شما اقدام خواهیم کرد. نام عراق شایسته همکاری با خائنان نیست». نیروهای امنیتی عراق بلافاصله پس از حادثه، راه‌های منتهی به دفتر شبکه MBC در بغداد را مسدود کردند. شایان ذکر است جنبش مقاومت اسلامی «حماس» نیز این گزارش را محکوم کرده و آن را گزارشی تاریک و تحریک‌آمیز علیه این جنبش و رهبران آن دانسته است. حماس اعلام کرد گزارش MBC سعودی با تبلیغات و روایت صهیونیستی همسو بوده و تلاشی برای سیطنت علیه مقاومت و نمادهای آن است.

■ ■ ■

بیانیه حماس در واکنش به عملیات

ضدصهیونیستی در شمال رام‌الله

حماس در واکنش به عملیات ضدصهیونیستی صبح دیروز علیه خودروی پلیس اسرائیل در نزدیکی شهرک سلواد در شمال رام‌الله از آن به‌مثابه پیامی جدید نام برد و ضربات متوالی مقاومت را واکنشی به ارتکاب جنایات و کشتار از سوی اشغالگران در کرانه باختری و غزه دانست. در بیانیه حماس آمده است: عملیات قهرمانانه در شمال رام‌الله را واکنشی طبیعی به جنایات اشغالگران و محاصره و گرسنه نگه داشتن ملت‌مان از سوی آنها می‌دانیم و این روزگویی اشغالگران با مقاومت و پایداری بیشتری روبرو خواهد شد. حماس بیان کرد: تأکید می‌کنیم ملت ما و مقاومت ما بر سر عهد خود با خون شهادت. فلسطین مهد مبارزان و آزادگانی است که ضربات مهلک به اشغالگران تا بیرون راندن آنها از سرزمین و مقدسات‌مان وارد می‌کنند. حماس در بیانیه خود اعلام کرد: در آن جوانان به با خاسته‌مان می‌خواهیم به مقاومت علیه اشغالگران ادامه دهیم و به درگیری با شهرک‌نشینان بپردازیم و هزینه را برای دشمن و اشغالگری آن بالا ببریم. در سرزمین ما جز رب و ناامیدی و شکست برای صهیونیست‌ها نیست.